131 DÍAS 

NATURALES 
INICIO:                   

29 - DICIEMBRE 
- 2025 

TERMINACIÓN: 
8 – MAYO -

2026. 

DEBERÁN ACREDITAR LA 
EXPERIENCIA DE HABER REALIZADO 
POR LO MENOS UNA OBRA SIMILAR 
DE UBANIZACIÓN CON MONTOS DE 
OBRA EJECUTADA MÍNIMO A $ 
24,000,000.00 (VEINTICUATRO 
MILLONES DE PESOS 00/100 M.N) 
CADA UNO. MEDIANTE ACTA DE 
CIERRE ADMINISTRATIVO O 
ENTREGA RECEPCIÓN, O 
DOCUMENTO AFIN, LAS CUALES 
DEBERÁN CONTENER EL MONTO 
REALMENTE EJECUTADO ADEMÁS DE 
PRESUPUESTO FINAL DE OBRA EL 
IMPORTE EJECUTADO DE CADA 
CONTRATO, SERÁ ACTUALIZADO DE

[...]

HAYA REALIZADO CON 
PARTICULARES, DEBERÁ ANEXAR 
COPIA DE LAS FACTURAS QUE 
EMITIÓ PARA EL PAGO 
CORRESPONDIENTE 

DEBERÁN ACREDITAR: 

CAPITAL CONTABLE: 
MÍNIMO DE $10,000,000.00 
(DIEZ MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.) 

Y UNA LIQUIDEZ: MÍNIMA DE 
$3,100,000.00 (TRES 
MILLONES CIEN MIL PESOS 
00/100 M.N.) (LA CUAL SE 
CONSIDERA COMO LA 
DIFERENCIA ARITMÉTICA 
ENTRE EL IMPORTE DEL 
ACTIVO CIRCULANTE Y 
PASIVO CIRCULANTE). 

AMBOS ACREDITADOS 
MEDIANTE DECLARACIÓN 
ANUAL 2024 Y SU 
RESPECTIVO ESTADO DE 
SITUACIÓN FINANCIERA. 

Los trámites para la participación en esta licitación y venta de las bases,

[...]

Por concepto de anticipo se otorgará hasta un 30% para la compra de 
materiales y para cubrir los gastos correspondientes al inicio de obra, este 
porcentaje será del monto del contrato. 

DE LOS COSTOS DE LAS BASES 

Se deberá cubrir el costo de las bases y documentación, con un importe de 
$2,200.00 (dos mil doscientos pesos 00/100 M.N.), el pago no será 
reembolsable, El último día de inscripciones será hasta las 14:30 hrs. 

Las condiciones, especificaciones y requisitos consignadas en esta 
convocatoria serán invariables, salvo las modificaciones procedentes de la